POPULACIONAL, de acordo com o município do PROPONENTE, segundo dados do 

IBGE, que se dará da seguinte forma: 

INDUTOR POPULACIONAL POR MUNICÍPIO 

POPULAÇÃO SEGUNDO O CENSO DE 2022 

PONTUAÇÃO 

Até 50.000 (cinquenta mil) habitantes 

3 pontos 

De 50.001 (cinquenta mil e um) até 100.000 (cem 
mil) habitantes 

2 pontos 

De 100.001 (cem mil e um) até 200.000 (duzentos 
mil) habitantes 

1 ponto 

9.5.1 A listagem com o censo populacional de cada município por região do Estado, 

de acordo com o IBGE, pode ser encontrada no ANEXO 05. 

9.5.1.1 Municípios cuja população for superior a 200.000 (duzentos mil)